สถานการณ์โควิด-19 ที่ยังอยู่กับโลกในปัจจุบัน
โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือ โรคไวรัสโคโรนา เป็นโรคติดเชื้อทางเดินหายใจชนิดหนึ่ง ซึ่งเป็นไวรัส
ที่มีสายพันธุกรรมเกี่ยวข้องอย่างใกล้ชิดกับไวรัสที่ก่อโรคซาร์ส โรคนี้ถูกค้นพบในช่วงเวลาและเป็นสาเหตุของการ
ระบาดท่ัวของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ในปี พ.ศ. 2562–2563 การติดต่อโรคหลักในมนุษย์คือการติดต่อจาก
คนสู่คน ซึ่งโดยทั่วไปจะเกิดจากละอองสารคัดหลั่งจากระบบการหายใจของบุคคลที่ติดเชื้อ ซึ่งมีอาการไอ หรือจาม
มีระยะฟักตัวของโรคระหว่าง 2 ถึง 14 วัน การส่งผ่านเชื้อสามารถจำกัดด้วยการล้างมือ และสุขอนามัยที่ดี ผู้ป่วย
จะมีอาการคล้ายโรคไข้หวัดใหญ่